Документ предоставлен КонсультантПлюс


АГЕНТСТВО
ПО РАЗВИТИЮ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА
И ТРУДОВЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 1 июля 2022 г. N 11-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ЭКСПЕРТИЗЫ
КАЧЕСТВА ПРОВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

	
	
	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых
ресурсов Ульяновской области от 18.12.2025 N 24-п)
	



В целях реализаций статьи 24 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 N 775н "Об утверждении порядка проведения государственной экспертизы условий труда" и в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.10.2014 N 682н "Об утверждении методических рекомендаций по определению размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда" приказываю:
1. Установить размер платы за проведение экспертизы качества проведения специальной оценки условий труда (приложение N 1).
2. Определить банковские реквизиты, на которые перечисляется плата за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда, предусмотренной пунктом 1 настоящего приказа (приложение N 2).
3. Признать утратившими силу:
приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 19.08.2016 N 10-п "Об установлении размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда";
приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 13.01.2022 N 2-п "О внесении изменений в приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 19.08.2016 N 10-п".

Руководитель Агентства
Е.Н.ИВАНОВ





Приложение N 1
к приказу
Агентства по развитию человеческого
потенциала и трудовых ресурсов
Ульяновской области
от 1 июля 2022 г. N 11-п

[bookmark: P35]РАЗМЕР ПЛАТЫ
ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ЭКСПЕРТИЗЫ КАЧЕСТВА ПРОВЕДЕНИЯ
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

	N п/п
	Заявитель
	Количество объектов экспертизы
	Размер платы (руб.)

	1.
	Работники
	1 рабочее место
	596,9

	2.
	Профессиональные союзы, их объединения, иные уполномоченные работниками представительные органы
	при количестве рабочих мест равном 5 и менее
	596,9

	
	
	при количестве рабочих мест от 6 до 50
	895,3

	
	
	при количестве рабочих мест от 50 до 100
	1193,8

	3.
	Работодатели, их объединения, комиссии по расследованию несчастных случаев, государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, организации, проводившие специальную оценку условий труда
	при количестве рабочих мест равном 5 и менее
	10208,8

	
	
	при количестве рабочих мест от 6 до 50
	15313,7

	
	
	при количестве рабочих мест более 50
	20417,6







Приложение N 2
к приказу
Агентства по развитию человеческого
потенциала и трудовых ресурсов
Ульяновской области
от 1 июля 2022 г. N 11-п

[bookmark: P75]БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ,
НА КОТОРЫЕ ПЕРЕЧИСЛЯЕТСЯ ПЛАТА ЗА ПРОВЕДЕНИЕ
ЭКСПЕРТИЗЫ КАЧЕСТВА СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

	
	
	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых
ресурсов Ульяновской области от 18.12.2025 N 24-п)
	



Получатель: УФК ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (АГЕНТСТВО ПО РАЗВИТИЮ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА И ТРУДОВЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, Л/С 04682209310)
ИНН 7325146622
КПП 732501001
ОКТМО 73701000
ОГРН 1167325063883
счет: 03100643000000016800
кор./сч: 40102810645370000061
Банк: ОКЦ N 5 ВВГУ Банка России//УФК по Ульяновской области, г. Ульяновск
(в ред. приказа Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 18.12.2025 N 24-п)
БИК 017308101
Код администратора дохода: 24811301992020000130
(Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации (плата за проведение государственной экспертизы условий труда).




